Dat la Sintimbru, in a dncisprezecea zi dupä sarbätoarea fericitalei
Martin Märturisitorul, in anul Domnului o mie trei sute seized i ase.

Arh. Nat. Magh., Dl.
Transumpt In actul capitlului din Alba Iulia, din 13 decembrie 1366, nr. 171.
EDITII: Fejér, 1X13, p. 641-642, Tört-Lapolc, 1876, p. 644; Archiv, XXI,
p. 241 (fragmentar); Ub., II, p. 275-276.
REGESTE: Transilvania, 1871, p. 278.

1 .Astfel In transumpt.
1 23 noiembrie.

165 1366 noiembrie 25, Sintimbru

Discretis viris, amicis suis reverenclis, capitulo ecclesie Transsiluane,
Petrus, viceuoyuoda Transsiluanus, paratam amiciciam cum honore.

excellentissirnus princeps, dominus Lodouicus, dei gracia, rex
Hungarie, pro meritoriis serviciis magistri Johannis, Tompa dicti, nobi-
lem. dominam Gerus vocatam, filiam Alard1, filii Arnoldi de En'yed,
consortem eiusdem Johannis, Tompa dicti, in porcionibus possessionarias,
tam in dicta EnSred, quam alias ubique habitis, mediantibus suis litteris,
verum heredem et legitthnum successorem prefecerit et instituerit, ipsaque
nobilis domina in ipsas porciones possessionarias predicti patris sui,
unacum marito suo predict° et filiis suis, legittime velit introire; igitur
vestram amiciciam presentibus petimus reverenter quatenus vestrum
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mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente, magiSter
Nicolaus, notarius et homo noster, ad hoc per nos transmissus aocedarit2,
ad facies universarum porcionum pos,sessionariarum predicti Alardi, ubi-
libet et specialiter in Enyed predicta habitarum, accedendo, convocatis
vicinis et commetaneis earundem, idem homo noster predictam nobilerp
dominam et magistrum Johannem, cum filiis suis ex eadem domina pre-
creatis, iuxta continencias dictarum litterarum ipsius domini regis, in
dominium earundem introducat statuatque easdem ipsis Johanni et nobill
domine, ac filiis eorum supradictis, iuxta donacionem regiam graciose
factum perpetus possidendas.

Et post hec, seriem ipsius introduccionis et statucionis in vestris
litteris nobis rescribatis.

Datum in Sancto Emerico, octavo die octavarum festi beati Martini
confessoris, anno domini Mm0CCC°10LXin0 sexto.

Chibzuitilor barbati, prietenilor säi vrednici de cinste, capitluluí
bisericii Transilvaniei, Petru, vicevoievodul Transilvaniei, cu toatä prie-
tenia si cinstea.

Deoarece preainältatul principe, clomnul Ludovic, din mila lui
Dumnezeu, regele Uhgariei, pentru slujbele vrednice de räsplatä ale
magistrului loan zis Tompa, a inzestrat si a asezat, prin scrisoarea sa,
pe nobila doamnä numità Gerus, fiica lui Alard, fiul lui Arnold de
Singätiin, sotia aceluiasi loan zis Tompa, ca mostenitor i urmasIegiuit
In pärtile de mosie avute atit in zisa Singätin, cit si in celelalte de pre-
tundeni, iar nobila cloamnä vrea, impreunä ou sotul ei sus-zis si cu fin
lor, sä intre legiuit in stäpinirea pärtilor de mosie ale sus-zisului säu
:atà; cerem, nadar, cu plecaciune prieteniei voastre, prin scrisoarea de
fatä, sä trimiteti pe omul vostru de márturie vrednic de crezare, de f atä.
cu care, magistrul Nicolae, notarul si omul nostru trimis la aceasta de
noi, venind la fata locului pe toate partile de mosii ale sus-zisului Alard,
avute oriunde si mai cu seamä in sus-zisa (mosie) Singdtin, (si) fiind
chemati veciriii i megiesii acestora, acelasi om al nostru sä puna pe
sus-zisa nobilä doamnä si pe magistrul loan, impreund Cu fiii sai näscuti
de aceeasi doamnä, in stápinirea acelorni, potrivit cuprinsului zisei scri-
sori a domnului rege, i sa le treacá in stäpinirea acelui loan si a nobilei
doamne, preoum i a fiilor lor spre a le stäpini pe veci potrivit
daniei regesti facute cu milostivire.